
Komunální volby 2018 
  
  
 
 
  

OZNÁMENÍ  O  STANOVENÍ  POČTU  ČLENŮ  
ZASTUPITELSTVA OBCE  ŽERNOVNÍK,  KTERÉ  

BUDE  VOLENO  VE  DNECH 
5 a  6. ŘÍJNA 2018 

  
 
 
  
§ 67 zákona č.128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o obcích“) 
  
Zastupitelstvo obce je složeno z členů zastupitelstva obce, jejichž počet na každé volební 

období stanoví v souladu s tímto zákonem zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede 

dnem voleb do zastupitelstev obcí. 
  
 
  

§ 68 odst. 1 zákona o obcích 
  
Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlédne zejména k počtu 

obyvatel a velikosti územního obvodu. Počet členů stanoví tak, aby zastupitelstvo obce mělo 

v obci, městysu, městě, městském obvodu, městské části 
 
 
  
 
do           500                       obyvatel                                           5  až  15  členů - Žernovník 
nad         500     do   3 000  obyvatel                                           7  až  15  členů 
nad       3 000   do   10 000  obyvatel                                          11  až 25  členů 
nad     10 000   do   50 000  obyvatel                                          15  až 35  členů 
nad     50 000   do 150 000  obyvatel                                          25  až 45  členů 
nad   150 000                                                                               35  až  55  členů 
 
  
Dle § 68 odst. 4 bude ve dnech 5. a 6. října 2018 voleno do výše uvedeného 

zastupitelstva obce 
 

c e l k e m     5  členů    zastupitelstva 



Zveřejnění potřebného počtu podpisů na peticích 

k podpoře kandidátní listiny nezávislého kandidáta nebo 

sdružení nezávislých kandidátů 
 

  
§21 odst. 4 zákona č.491/2001, o volbách do zastupitelstev obcí a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákon o volbách) 
  
Tvoří-li volební stranu nezávislý kandidát, nebo sdružení nezávislých kandidátů, připojí 

volební strana ke kandidátní listině petici podepsanou voliči podporujícími jejich kandidaturu. 

V záhlaví petice a na každé její další straně musí být uveden název volební strany, název 

zastupitelstva obce, do kterého volební strana kandiduje a rok konání voleb. Vedle podpisu 

voliče musí být uvedeno jeho jméno, příjmení, datum narození a místo, kde je přihlášen 

k trvalému pobytu, jinak tento hlas pro podporu volební strany nelze započítat. Nezapočítávají 

se také podpisy kandidátů samých. Potřebný počet podpisů voličů je stanoven v §21, odst. 4, 
zákona o volbách do zastupitelstev obcí.  Číslo vypočtené podle přílohy se zaokrouhluje na 

celé číslo směrem nahoru. Potřebný počet podpisů na peticích uveřejní registrační úřad na 

úřední desce nejpozději 85 dnů přede dnem voleb. 
  

Potřebný počet podpisů na peticích v obci Žernovník  dle § 21, odst.4 

zákona o volbách : 
  
                                                           nezávislý   kandidát       sdružení nezávislých kandidátů 
        obce do   500                obyvatel        5%                                    7% - Žernovník 
        nad  500    do   3 000   obyvatel         4%  - nejméně  25         7%                                 
        nad 3000    do  10000   obyvatel        3%  - nejméně  120            7% 
        nad  10 tis  do  50 tis    obyvatel        2%  - nejméně  600            7% 
        nad 50 tis   do  150 tis  obyvatel        1%  - nejméně 1000           7% 
        nad 150 tis                    obyvatel      0,5% - nejméně 1500           7% 
  
Počet obyvatel obce Žernovník k 1.1. 2018 byl celkem 229 osob z čehož plyne, že : 

- ke kandidátní listině na podporu nezávislého kandidáta musí být připojena petice podepsaná 

  minimálně -  12 voliči obce Žernovník 
  
- ke kandidátní listině na podporu sdružení nezávislých kandidátů musí být připojena petice   
  podepsaná minimálně -  17 voliči obce Žernovník   
   

Pozor – kandidátní listiny, včetně petic nezávislých kandidátů, musí být 

příslušnému registračnímu úřadu / Městský úřad Blansko / podány 

nejpozději do 31. července 2018  do 16 hodin. 
  

V Žernovníku  12.7. 2018                                  
                                                                                   Josef Zvěřina 

starosta obce 



REGIST-
RAČNÍ
ÚŘAD

OBCE ADRESA KONTAKTNÍ OSOBY
s osvědčením

SPOJENÍ okrsků

Blansko Blansko, Bořitov, Brťov-Jeneč, Bukovina, 
Bukovinka, Býkovice, Černá Hora, Dlouhá 
Lhota, Doubravice nad Svitavou, Habrůvka, 
Holštejn, Kotvrdovice, Krasová, Křtiny, 
Kulířov, Kuničky, Lažany, Lipovec, Lipůvka,
Lubě, Malá Lhota, Milonice, Olomučany, 
Ostrov u Macochy, Petrovice, Ráječko, 
Rudice, Senetářov, Sloup, Spešov, Svinošice, 
Šebrov-Kateřina, Šošůvka, Újezd u Černé 
Hory, Vavřinec, Vilémovice, Vysočany, 
Závist, Žďár, Žernovník

Městský úřad Blansko 
nám. Svobody 32/3
678 01  Blansko
registrace v kanceláři 
vedoucího odboru hosp.
správy dveře č. 8, nebo 
na podatelně dveře č. 3
provozní  doba:
Po a St  8,00 - 17,00  
Út, Čt, Pá
8,00 - 14,00  

Ing. Miroslav Peterka 

Dagmar Kocianová

Hana Kolmačková

516775141, 776768359 
peterka  @blansko.cz  
516775437, 602446428 
kocianova@blansko.cz
516775112
kolmackova@blansko.cz

73

Adamov pro svůj obvod Adamov Městský úřad Adamov
Pod Horkou 2
679 04  Adamov
registrace v kanceláři 
tajemnice č.22, I.patro
nebo sekretariát

PhDr. Vlasta Kubenová

Vratislava Chlupová

516499623, 723010631
tajemnik@adamov.cz

516499620, 773990473
posta@adamov.cz

4

Jedovnice pro svůj obvod Jedovnice Úřad městyse Jedovnice
Havlíčkovo nám. 71
679 06  Jedovnice
registrace místnost č. 1

Božena Ševčíková 516528213, 723247641
 kultura  @jedovnice.cz  

2

Rájec-
Jestřebí

pro svůj obvod Rájec-Jestřebí Městský úřad Rájec-
Jestřebí
Blanenská 84
679 02  Rájec-Jestřebí
registrace na matrice 
kancelář č.4, nebo 
podatelna

Miroslava Bezděková

Kamila Skácelová

515557614 
matrika  @rajecjestrebi.cz  

515557611
podatelna@rajecjestrebi.cz

5

mailto:podatelna@rajecjestrebi.cz
mailto:matrika@rajecjestrebi.cz
mailto:kultura@jedovnice.cz
mailto:posta@adamov.cz
mailto:tajemnik@damov.cz
mailto:kolmackova@blansko.cz
mailto:kocianova@blansko.cz
mailto:nedomova@blansko.cz


 
KANDIDÁTNÍ LISTINA 

pro volby do zastupitelstva obce (města, městského obvodu, městyse)…………………………………………..  
konané ve dnech 5. a 6. října 2018 

 
 
 

 
Typ volební strany 

 
 
 
 

Název volební strany  
 

 

 
Kandidáti: 
 

Poř. č. Jméno, příjmení Pohlaví Věk Povolání 

     Část obce, 
nečlení-li se na 
části, tak obec, 
kde je kandidát 

přihlášen 
k trvalému pobytu 

Název politické strany  
nebo politického hnutí, 

jehož je kandidát členem, 
popř. údaj “bez politické 

příslušnosti” 
 

1.        
2.        
3.        
4.        
5.        
6.        
7.        
8.        
9.        
10.        
11.        
12.        
13.        
14.        
15.        

 
 
Zmocněnec volební strany: 
 

          
 …….………………….         …………………………………………... …………………………………………. 
    Jméno, příjmení

              
místo, kde je přihlášen k trv. pobytu        podpis zmocněnce volební strany 

        
 
 
Náhradník zmocněnce volební strany: 
 

         
  ……………………….          ………………………………………….. ………………………………………………….. 
    Jméno, příjmení

              
místo, kde je přihlášen k trv. pobytu       podpis náhradníka zmocněnce volební strany 

        
          



 
 
 
 
 
       …………………………                                  …………………………………………………………………………… 
        jméno, příjmení                                             označení funkce  a podpis 
                                                                            osoby/osob oprávněné/oprávněných 
                                                                            jednat  jménem  politické strany  nebo   
                                                                            politického hnutí popř. organizační jednotky  

 
 
 

V   ………………………      dne ………………………………   
 

 

 

Přílohy: Prohlášení kandidáta     
  Petice  (pouze u sdružení nezávislých kandidátů) 



 

                                                                   PETICE  
podporující kandidaturu volební strany:  

 
                                                                název volební strany 

(týká se pouze nezávislých kandidátů a sdružení nezávislých kandidátů) 
 
 
 

pro volby do zastupitelstva obce XXXXXXXX, 
které se uskuteční ve dnech 5. a 6. října 2018 

 
 

 Poř. 
   č. 

        Jméno a příjmení 
 

Datum  narození 
 

Místo trvalého pobytu 
 

         Podpis 
 

   1.     
   2.     
   3.     
   4.     
   5.     
   6.     
   7.     
   8.     
   9.     
 10.     
 11.     
 12.     
 13.     
 14.     
 15.     
 16.     
 17.     
 18.     
 19.     
 20.     
 21.     
 22.     
 23.     
 24.     
 25.     
 26.     
 27.     
 28.     
 29.     
 30.     
 31.     
 32.     
 33.     
 34.     
 35.     



 
KANDIDÁTNÍ LISTINA 

pro volby do zastupitelstva obce (města, městského obvodu, městyse) …………………………………….  
konané ve dnech 5. a 6. října 2018 

 
 

  
 

Typ volební strany 
 
 
 
 

 
Název volební strany  

 
 

 
Kandidáti: 
 

Poř. č. Jméno, příjmení Pohlaví Věk Povolání 

     Část obce, 
nečlení-li se na 
části, tak obec, 
kde je kandidát 

přihlášen 
k trvalému pobytu 

Název politické strany  
nebo politického hnutí, 

jehož je kandidát členem, 
popř. údaj “bez politické 

příslušnosti” 
 

1.        

 
 
 
 
 
 
 

          
                                                                                                         …………………………………………. 

                                                                                                                           podpis nezávislého kandidáta 
        

 
 
 

 
 

 
 

V ……………………………….  dne ………………………………   
 

 

 

 

 
Přílohy: Prohlášení kandidáta     
  Petice 
 
 



 

 
Příloha ke kandidátní listině 

pro volby do zastupitelstva obce (města, městského obvodu, městyse)  
     

                                                                       název obce 
 

konané ve dnech 5. a 6. října 2018 
 
 
 
 

PROHLÁŠENÍ KANDIDÁTA 
 
 
 

“Já níže podepsaný(á)  ……………………………… narozen (a)  …………………………………..  
                    
 

trvale bytem ……………………………………………………………………………………………………….  
 
 
prohlašuji, že souhlasím se svou kandidaturou; nejsou mi známy překážky volitelnosti / překážka 

……………………….……. pomine ke dni  voleb do zastupitelstva obce; nedal (a) jsem souhlas k tomu, 
abych byl(a) uveden(a) na jiné kandidátní listině pro volby do téhož zastupitelstva“. 
 
 
 
 
 
V  ………………  dne ………………….                                           …………………………………. 

                                                          podpis kandidáta  
  
 
 
 



Obec

Sdružení NK

19961 600 1398 25

  Bořitov 1295 52 91 15

  Brťov - Jeneč 361 19 26 7 9

  Bukovina 404 21 29 7 9

  Bukovinka 585 25 41 7 9

  Býkovice 234 12 17 7 9

2092 84 147 15

  Dlouhá Lhota 132 7 10 7 9

1374 55 97 9

  Habrůvka 438 22 31 7 9

  Holštejn 165 9 12 5 6

  Kotvrdovice 901 37 64 13

  Krasová 398 20 28 7 9

832 34 59 9

  Kulířov 164 9 12 7 9

  Kuničky 279 14 20 7 9

  Lažany 412 21 29 9

  Lipovec 1043 42 74 15

  Lipůvka 1307 53 92 11

  Lubě 100 5 7 7 9

  Malá Lhota 143 8 11 7 9

  Milonice 164 9 12 7 9

  Olomučany 1052 43 74 15

1090 44 77 15

  Petrovice 635 26 45 13

  Ráječko 1325 53 93 15

  Rudice 954 39 67 15

  Senetářov 587 25 42 9

942 38 66 9

  Spešov 648 26 46 9

  Svinošice 362 19 26 5 6

  Šebrov-Kateřina 813 33 57 9

  Šošůvka 677 28 48 7 9

  Újezd u Č. H. 263 14 19 7 9

  Vavřinec 877 36 62 15

  Vilémovice 322 17 23 7 9

  Vysočany 792 32 56 15

                      Volby do zastupitelstev obcí – 05. a 06. října 2018                                     
    Počty podpisů na peticích a počty zastupitelů - registrační úřad Blansko   

Počet 
obyvatel 

k 
1.1.2018

Počty podpisů na peticích ( § 21 
odst. 4 zák. č. 491/2001Sb.) Počet 

zastupitelů
Počet dle 

§ 22 odst.2Nezávislí kandidáti 
(NK)

  Blansko                   město

  Černá Hora            městys

  Doubravice n. S    městys

  Křtiny                    městys

  Ostrov u Macochy  městys

  Sloup                     městys



  Závist 143 8 11 5 6

  Žďár 406 21 29 9

  Žernovník 235 12 17 5 6




